
 

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ Z KAMEROVÉHO SYSTÉMU 
INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ DLE ČL. 14 OBECNÉHO NAŘÍZENÍ O OCHRANĚ 

OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

Správce 
osobních údajů 

Název správce:  
Generální finanční ředitelství  
 

adresa správce: Lazarská 15/7 
                             117 22 Praha 1  
 

Zpracování 
osobních údajů 

Zpracování kamerovým 
systémem 
 

adresa umístění: budovy GFŘ 
počet kamer: 6 
Telefon na zpracovatele: 953 110 477 

Pověřenec pro 
ochranu 
osobních údajů 

Ing. Alena Sládečková 

telefon: 953110902; 953110905 
e-mail: Alena.Sladeckova@fs.gov.cz; 
             poverenec.GDPR@fs.gov.cz 
 

Účel zpracování 
osobních údajů 

 

• Zvýšení ochrany majetku (krádež, vloupání, vandalismus). 

• Zvýšení bezpečnosti osob (napadení, loupež, krádež, jiná fyzická újma) = 
ochrana života a zdraví osob. 

• Prevence mimořádných událostí. 
 

Právní základ 
zpracování 
osobních údajů 

Zpracování je nezbytné pro ochranu oprávněných zájmů správce nebo třetí osoby. 

Rozsah 
zpracovávaných 
osobních údajů 

Zpracování obrazu z kamerového systému. 

Příjemci 
osobních údajů 

Subjekty údajů v případě jejich požadavku (jen záběry, kde se vyskytují tyto osoby, 
ostatní části jsou anonymizované) a zpracovatel. 

Předání do třetí 
země nebo 
mezinárodní 
organizaci 

Správce nepředává osobní údaje do třetích zemí nebo mezinárodním organizacím. 

Práva 
subjektu 
údajů 

• Právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR) 
Zajištěno na základě žádosti subjektu údajů v rozsahu údajů o něm zpracovávaných. 
• Právo na opravu osobních údajů (čl. 16 GDPR) 
Vzhledem k charakteru zpracovávaných osobních údajů (obrazový záznam) se právo 
na opravu neuplatní. Pomocí technických a organizačních opatření řešen 
neoprávněný zásah do kamerového záznamu. 
• Právo na výmaz osobních údajů (čl. 17 GDPR) 
Subjekt údajů má právo požádat o vymazání údajů, na kterých je zobrazen, pokud 
záznam nezachycuje mimořádnou událost.  
• Právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR) 
Subjekt údajů může vznést u správce námitku proti zpracování, a po dobu, než dojde 
k ověření, že oprávněné zájmy správce nepřevažují nad oprávněnými zájmy subjektů 
údajů, správce omezí zpracování osobních údajů na jejich ukládání. Pokud subjekt 
údajů osobní údaje potřebuje pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků, 
potom správce osobní údaje subjektu údajů uchová na základě jeho žádosti i po 
pominutí účelu zpracování nebo doby uložení kamerových záznamů. 
• Právo na přenositelnost údajů (čl. 20 GDPR) 

mailto:Alena.Sladeckova@fs.gov.cz


Neuplatní se, přenositelnost k novému správci nemá smysl, subjekt údajů však může 
uplatnit právo na přístup, kdy jsou mu poskytnuty obrazové záznamy o jeho osobě. 
• Právo vznést námitku (čl. 21 GDPR) 
Subjekt údajů má právo vznést námitku. 
• Právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR) 
Každý subjekt údajů (pokud se domnívá, že došlo k porušení obecného nařízení) má 
právo podat stížnost Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 
Praha 7, tel. +420 234 665 111, e-mail: posta@uoou.gov.cz. 
 

Automatizované 
rozhodování 
včetně 
profilování 

Správce nebude provádět automatizované rozhodování, včetně profilování. 

 

 

mailto:posta@uoou.gov.cz

